Decreta: 

Art. 1 

Oggetto e riparto delle risorse 

1. Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato nelle premesse, la
somma        complessiva        di         euro         18.689.726,62
(diciottomilioniseicentoottantanovemilasettecentoventisei/62)      e'
destinata  all'abbattimento  delle  barriere  architettoniche   negli
edifici pubblici ospitanti scuole statali o paritarie di ogni  ordine
e grado  presenti  sul  territorio,  e  le  risorse  necessarie  sono
ripartite come di seguito: 
    euro                                                 4.048.644,00
(quattromilioniquarantottomilaseicentoquarantaquattro/00)    iscritti
sul capitolo 8545, pg 1, denominato «Spese per  la  realizzazione  di
iniziative a  carattere  nazionale  in  materia  di  sicurezza  nelle
scuole», a valere sul bilancio di questo  Ministero  per  l'esercizio
finanziario 2025; 
    euro                                                 3.180.643,83
(tremilionicentoottantamilaseicentoquarantatre/83)   a   valere   sui
residui di lettera f), anno 2024, del capitolo 8545, pg 1; 
    euro  25.620,80  (venticinquemilaseicentoventi/80)  iscritti  sul
capitolo 8545, pg 3, denominato «Spese per interventi legati ad altre
motivate esigenze, al fine di  consentire  il  diritto  allo  studio,
ecc», a valere sul  bilancio  di  questo  Ministero  per  l'esercizio
finanziario 2025; 
    euro                                                 7.356.683,99
(settemilionitrecentocinquantaseimilaseicentoottantatre/99) a  valere
sui residui di lettera f), anno 2024, del capitolo 8545, pg 3; 
    euro                                                 2.889.067,00
(duemilioniottocentoottantanovemilasessantasette/00)   iscritti   sul
capitolo 8785, pg  1,  denominato  «Spese  per  la  realizzazione  di
iniziative a  carattere  nazionale  in  materia  di  sicurezza  nelle
scuole», a valere sul bilancio di questo  Ministero  per  l'esercizio
finanziario 2025; 
    euro 1.189.067,00 (unmilionecentoottantanovemilasessantasette/00)
a valere sui residui di lettera f), anno 2024, del capitolo 8785,  pg
1. 
  2. La Direzione generale per l'edilizia scolastica, le risorse e il
supporto alle istituzioni scolastiche e' delegata alla gestione delle
risorse di cui al comma 1 tramite l'indizione di avvisi  pubblici  di